1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

DIREÇÃO DE CENTRO
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 03/2018 – CCM UFPB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2018 - EDITAL DE SELEÇÃO PARA CANDIDATOS A

BOLSA ESTÁGIO CURRICULAR NÃO OBRIGATÓRIO DESTINADA A DISCENTES DO

CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

PARAÍBA.

 A Direção do Centro de Ciências Médicas/CCM/UFPB e o setor de Gestão de

Pessoas/CCM/UFPB, no uso das suas atribuições , retifica o Edital nº 02/2018, de 05 de março de 2018,

página 1, subitem 1.2.2.11, nos seguintes termos:

Onde se lê:

1.1.1.1. O candidato do Curso de Bacharelado em Educação Física deverá ter concluído as

disciplinas: Atividades Físicas em Academia I , Treinamento Desportivo I e Musculação.

Leia-se:

1.1.1.2. O candidato do Curso de Bacharelado em Educação Física deverá ter concluído as

disciplinas: Atividades Físicas em Academia I e Treinamento Desportivo I.

João Pessoa, 06 de Março de 2018.

Eduardo Sérgio Soares Sousa

Diretor do Centro de Ciências Médicas

Elani Santana de Oliveira Simão

Agente de Gestão de Pessoas/CCM/UFPB